Антинаркотическая комиссия
Краснокамского муниципального  района

Протокол № 3

04.07.2013 г.                             10.00                                              г. Краснокамск
пр. Маяковского, 11              конференц-зал

	Председательствующий

	-  Капитонов В.Ю., и.о. заместителя главы
  Краснокамского муниципального района

	Секретарь
	- Попова Н.М., помощник заместителя главы
  Краснокамского муниципального района

Присутствовали: список прилагается.

Повестка:
1. 	О результатах исполнения решения антинаркотической комиссии  КМР от  25. 04.2013 г.
2. 	Эпидемиологическая ситуация по наркомании, алкоголизму, ВИЧ-инфекции  на территории Краснокамского городского поселения по итогам 2012 года и полугодия  2013 года. Информация об итогах тестирования  учащихся учебных заведений Краснокамского муниципального района.
Докладчики:  Митюхина Д. М., заведующий Краснокамским филиалом краевого бюджетного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер»;
Гуляев М.В., и.о. заведующего ОП ВИЧ МАУЗ КЦРП.
3. 	Организация работы по профилактике потребления наркотических средств  на территории Краснокамского городского поселения по итогам 2012 года и  первого полугодия 2013 года.
Докладчики:  Чечеткин Ю.В., глава Краснокамского городского поселения – глава администрации Краснокамского городского поселения,  Рамстен О.В., начальник Управления по молодежной политике, культуре и спорту администрации Краснокамского городского поселения;
4. 	Информация об итогах анкетирования, проведенного среди   учащихся, работающей молодежи, жителей района.
Докладчики: Мазеина Н.А., главный специалист Управления системой образования администрации КМР, Пирогова О.А., начальник ОДН  отдела МВД РФ «Краснокамский»;
5. Информация о проведении районной акции, посвященной Международному дню борьбы с употреблением наркотиков и их  незаконным оборотом.
Докладчик: Кирова И. И., заместитель начальника Управления по спорту, культуре и работе с молодежью администрации КМР.
По вопросу 1
Слушали: Капитонова В.Ю. о результатах исполнения решения антинаркотической комиссии  КМР от  25. 04.2013 г.

Выступили: Фоминых Л.М., Митюхина Д.М., Попова Н.М.
Решили:
1. Секретарю комиссии Н.М. Поповой представить заместителю председателя комиссии В.Ю. Капитонову в письменном виде информацию об исполнении решения по вопросу № 2 антинаркотической комиссии  КМР
 от  25. 04. 2013 г.
Срок: до 12. 07. 2013 г.
По вопросу 2
Слушали: Митюхину Д. М., заведующего Краснокамским филиалом краевого бюджетного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер»,  Гуляева М.В., и.о. заведующего ОП ВИЧ МАУЗ КЦРП  об эпидемиологической ситуации по наркомании, алкоголизму, ВИЧ-инфекции  на территории Краснокамского городского поселения по итогам 2012 года и первого полугодия  2013 года и  об итогах тестирования  учащихся учебных заведений Краснокамского муниципального района.
Выступили: Капитонов В.Ю., Патокин Д.И., Батуева Н.Е.,  Фоминых Л.М.
Решили:
 1. Информацию об эпидемиологической ситуации по наркомании, алкоголизму, ВИЧ-инфекции на территории Краснокамского городского поселения по итогам 2012 года и первого полугодия  2013 года и  информацию об итогах тестирования  учащихся учебных заведений Краснокамского муниципального района  принять к сведению.
2.  МАУЗ «Краснокамская центральная районная поликлиника» (К.П. Самойлов) взять на контроль медицинское назначение и выписку рецептов кодеиносодержащих препаратов.
Срок: постоянно.
По вопросу 3
Слушали: Чечеткина Ю.В., главу Краснокамского городского поселения – главу администрации Краснокамского городского поселения,  Рамстен О.В., начальника Управления по молодежной политике, культуре и спорту администрации Краснокамского городского поселения по вопросу организации работы по профилактике потребления наркотических средств  на территории Краснокамского городского поселения по итогам 2012 года и  первого полугодия 2013 года.
Выступили: Капитонов В.Ю., Батуева Н.Е., Митюхина Д.М., Патокин Д.И.
Решили:
1. Информацию о результатах работы по  профилактике потребления наркотических средств  на территории Краснокамского городского поселения по итогам 2012 года и  первого полугодия 2013 года принять к сведению.
По вопросу 4
Слушали: Мазеину Н.А., главного специалиста Управления системой образования администрации КМР, Пирогову О.А., начальника ОДН  отдела МВД РФ «Краснокамский»  об итогах анкетирования, проведенного среди   учащихся, работающей молодежи, жителей района.
Выступили: Капитонов В.Ю., Батуева Н.Е., Митюхина Д.М.,
К.П. Малышев
Решили:
1. Информацию    об итогах анкетирования, проведенного среди   учащихся, работающей молодежи, жителей района принять к сведению.
2.  Рекомендовать К.П. Малышеву, руководителю НП «Антинаркотические программы» направить в районную антинаркотическую комиссию предложения по организации тестирования и анкетирования на территории района.
Срок: до 01.09.2013 г.
По вопросу 5
Слушали: Кирову И. И., заместителя начальника Управления по спорту, культуре и работе с молодежью администрации КМР  о проведении районной акции, посвященной Международному дню борьбы с употреблением наркотиков и их  незаконным оборотом.
Выступили: В.Ю. Капитонов, Ю.В. Чечеткин, Д.И. Патокин
Решили:
1. Отметить активную работу Управления по спорту, культуре и работе с молодежью администрации по профилактике наркомании среди подростков и молодежи района.

Председательствующий                                                                В.Ю. Капитонов

Секретарь                                                                                         Н.М. Попова